2021年 4月 14日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証マザーズ）

問合せ先 人事総務部長 村田 世司

 （TEL．03－6277－8088）

営業外収益、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年２月期第４四半期会計期間（2020 年 12 月１日～2021 年２月 28 日）におい

て、下記のとおり特別利益、特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．営業外収益、特別利益の内容

 （１）2021 年２月期第４四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う休

業等の発生に伴い、感染拡大防止協力金 181,320 千円を営業外収益、雇用調整助成金等 45,838

千円を特別利益として計上いたしました。

２．特別損失の内容

（１）2021年２月期第４四半期会計期間において「臨時休業等による損失」として、112,473

千円を特別損失に計上いたしました。内容は外出の自粛や営業時間短縮等により発生した臨時

休業に関連する固定費等で、主な内訳は、人件費 66,586 千円、地代家賃 37,929千円、減価償却

費 7,957 千円となります。

（２）「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、固定資産について、将来の回収可能性を

慎重に検討した結果、2021年２月期第４四半期会計期間において、減損損失として 32,331千円

計上いたしました。

３．業績に与える影響

 特別利益、特別損失及び法人税等調整額につきましては、本日公表しました「2021年２月期

決算短信」に反映しております。

以 上